
  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 1 z 6 
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v rámci veřejné zakázky s názvem 

 

 

 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sepsal tuto písemnou zprávu 
k veřejné zakázce. 

 
1) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. a) zákona 

• označení zadavatele: 
Zadavatel:  Státní tiskárna cenin, s. p. 
Se sídlem:   Růžová 943/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 
Zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  
IČO:    00001279 
(dále jen „zadavatel“) 

 
• předmět veřejné zakázky:  

Služby. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je dodávka a implementace systému pro 
řízení a správu privilegovaných účtů – PIM/PAM, který zajistí jednotný proces při 
přístupu k privilegovaným účtům a monitorování operací prováděných pod těmito účty 
s vazbou na konkrétního administrátora, který v danou chvíli účet používá a který 
bude splňovat: 

a) požadavky objednatele uvedené v příloze č. 1 Návrhu smlouvy (Technická 
specifikace); 

b) specifikaci uvedenou poskytovatelem v příloze č. 2 Návrhu smlouvy (Návrh 

technického řešení dodavatele), kterou poskytovatel předložil v rámci své 
Nabídky 

(výše a dále jen „systém“ nebo „plnění“ nebo „dílo“) 

Plnění je rozděleno do následujících částí, jejichž bližší specifikace je součástí 
příloh č. 1 a č. 2 Návrhu smlouvy: 

a) Analýza připojování koncových aplikací a návrh technického řešení  

Dodavatel v rámci dodávky provede nejprve analýzu nezbytnou pro instalaci a 
konfiguraci komponent PAM řešení, integraci všech typů koncových systémů 

Pořízení, implementace a provoz systému pro 
řízení privilegovaných účtů (PAM) 



  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 2 z 6 
  

 

(viz. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.) a připraví návrh obsahující technický 
popis řešení, instalační postup, detailní časový harmonogram, etapizaci 
připojování konkrétních koncových systémů a definuje nároky na součinnost. Na 
základě požadavků na řešení dodavatele připraví návrh testovacích scénářů, 
pokrývajících testování všech funkčních rysů implementovaného řešení, včetně 
testování vybraných výkonových parametrů a výpadků jednotlivých komponent. 
Dále dodavatel připraví návrh integrace PAM řešení do provozního a 
bezpečnostního monitorovacího systému objednatele. 

Výstupy z této části plnění podléhají akceptační proceduře obdobně dle čl. VI 
odst. 5 Návrhu smlouvy. 

b) Dodávka PIM/PAM nástroje, instalace a implementace do prostředí 
objednatele a uživatelů 

Dodávka softwarového vybavení (dále jen „SW“) vč. poskytnutí užívacích práv 
k SW – licence, implementace systému (SW řešení), provedení integrací, 
nastavení souvisejících procesů, poskytnutí souvisejících služeb, a veškerého 
technického a programového vybavení v rozsahu určeném touto smlouvou. 

c) Dokumentace  

Dodání administrátorské, uživatelské, provozní, školící a další nezbytné 
dokumentace vztahující se k plnění. 

d) Školení  

Zaškolení určených zaměstnanců objednatele v počtu maximálně 5 osob 
v rozsahu minimálně 2 pracovních dní (dále jen „zaškolení obsluhy“).  

e) Zkušební provoz/Akceptační řízení– funkční, zátěžové, penetrační a 
akceptační testy 
Ověření správnosti dodávky a implementace systému ve zkušebním provozu. 

 
 
Součástí předmětu je poskytování: 

a) technické podpory spočívající v poskytování služeb: 

i. Monitoringu (servisní podpora v režimu 24/7 včetně garance SLA), 

ii. Možnosti neomezeného Řešení incidentů (Incident Management), 

iii. Provádění servisních zásahů a požadavků na změny (Change Management), 

iv. Konzultace, 

a to vše dle specifikace uvedené v Příloze č. 3 Návrhu smlouvy a v rámci 
měsíční paušální ceny uvedené v čl. IV odst. 2 Návrhu smlouvy.  

(body i. až iii. dále souhrnně jako „Služby podpory“) 

b) SW podpory spočívající v poskytování objednateli ze strany dodavatele všech 
upgradů a updatů dodaného SW, vydaných výrobcem a v zajištění oprav 



  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 3 z 6 
  

 

bezpečnostních chyb.  
 

Služby podpory dle čl. II odst. 4 písm. a) Návrhu smlouvy bude poskytovatel 
poskytovat po dobu 5 let od podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI odst. 3 
Návrhu smlouvy. Poskytování Služeb podpory zahájí poskytovatel následující den 
po podpisu Akceptačního protokolu dle čl. VI odst. 3 Návrhu smlouvy. 
Poskytování SW podpory dle čl. II odst. 4 písm. b) Návrhu smlouvy zahájí 
poskytovatel následující den po podpisu Předávacího protokolu dle čl. VI odst. 2 
Návrhu smlouvy s tím, že poskytování SW podpory neskončí dříve než 
poskytování Služeb podpory dle čl. II odst. 4 písm. a) Návrhu smlouvy. 

Objednatel je oprávněn nad rámec Služeb podpory specifikovaný v čl. II odst. 4 
písm. a) a v příloze č. 3 Návrhu smlouvy požadovat ad hoc služby v maximálním 
celkovém rozsahu 240 člověkohodin dohromady za služby Change 
Managementu a služby Konzultace za kalendářní čtvrtletí. V případě, že tato 
smlouva nabude účinnosti nebo zanikne v průběhu kalendářního čtvrtletí, bude 
celkový rozsah ad hoc služeb za dané kalendářní čtvrtletí poměrně snížen. 
Případný požadavek na poskytování ad hoc služeb závisí pouze na uvážení a 
potřebách objednatele, poskytovateli nevzniká na poskytování ad hoc služeb 
právní nárok. 

Detailní popis předmětu plnění je vymezen v návrhu smlouvy uvedené příloze č. 1 ZD 
(výše a dále jen „Návrh smlouvy“). 

• cena sjednaná ve smlouvě:  
Veřejná zakázka byla zrušena, k uzavření smlouvy nedošlo. 

 

2) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. b) zákona (použitý druh zadávacího řízení) 

Otevřené řízení. 

 

3) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. c) zákona (označení účastníků zadávacího 
řízení a uvedení jejich nabídkových cen) 

Pořadové číslo nabídky  1. 

Název účastníka zadávacího řízení ALEF NULA, a.s. 

Sídlo Pernerova 691/42, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO 61858579 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 19 245 133,70 Kč bez DPH 

 



  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 4 z 6 
  

 

Pořadové číslo nabídky  2. 

Název účastníka zadávacího řízení AMI Praha a.s. 

Sídlo Hanusova 826/29, Michle, 14000 Praha 4 

IČO 25715909 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 18 501 903,24 Kč bez DPH 

 

Pořadové číslo nabídky  3. 

Název účastníka zadávacího řízení TOTAL SERVICE a.s. 

Sídlo 
U Uranie 954/18, Holešovice, 17000 Praha 
7 

IČO 25618067 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 13 433 920 Kč bez DPH 

 

 

4) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. d) zákona (označení všech vyloučených 
účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení) 

       Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

5) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. e) zákona 

Zadávací řízení bylo zrušeno.  
 

6) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. f) zákona (označení poddodavatelů 
dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli znám) 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé. Zadávací řízení bylo zrušeno.  

 

7) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. g) zákona (odůvodnění použití jednacího 
řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita) 

       Nebylo použito ani jednací řízení s uveřejněním, ani soutěžní dialog. 

 



  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 5 z 6 
  

 

8) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. h) zákona (odůvodnění použití jednacího 
řízení bez uveřejnění, bylo-li použito) 

 Nebylo použito jednací řízení bez uveřejnění. 

 

9) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. i) zákona (odůvodnění použití 
zjednodušeného režimu, bylo-li použito) 

 Nebyl použit zjednodušený režim. 

 

10) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. j) zákona (odůvodnění zrušení zadávacího 
řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomuto došlo) 

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

Odůvodnění: 
Dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona: se v průběhu Zadávacího řízení vyskytly 

důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze 

po zadavateli požadovat, aby v Zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv.  

 
Zadavatel v Zadávacím řízení stanovil zadávací podmínky, jak bylo stanoveno v zadávací 
dokumentaci Zadávacího řízení. V průběhu Zadávacího řízení a zejména na základě 
procesu posuzování nabídky dodavatele, jenž byl vyhodnocen jako ekonomicky 
nejvýhodnější, došel zadavatel k závěru, že předmět dané veřejné zakázky a navazující 
zadávací podmínky nejsou nastaveny vhodně a přiměřeně k zajištění potřeby zadavatele, 
když pro naplnění své potřeby pořízení, implementace a provoz systému pro řízení 

privilegovaných účtů by zadavatel měl důraz klást spíše na kvalitní vydefinování 
předmětu dodávky HW a SW (samotného systému), oproti současně navrhovanému 
významnému zastoupení a poměru tzv. služeb ad hoc (za služby Change Managementu 
a služby Konzultace dle Návrhu smlouvy), jak při samotné realizaci předmětu plnění, tak 
potažmo ve smyslu zohlednění při hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek.  

Zadavatel zamýšlí v případě znovuvyhlášení realizovat podrobnější předběžné tržní 
konzultace pro získání hlubší znalosti současných možností a obvyklostí na trhu 
dodavatelů tak, aby vynaložil své prostředky co nejefektivněji a zadání zcela odpovídalo 
potřebám zadavatele. 

 

11) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. k) zákona (odůvodnění použití jiných 
komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity) 

Zadavatel použil elektronické komunikační prostředky. 

 



  STC/000450/ÚSDS/2024/37 
   R_STCSPS_0095456 

 
 
 
 

Stránka 6 z 6 
  

 

12) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. l) zákona (soupis osob, u kterých byl zjištěn 
střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn) 

 Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

 

13) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. m) zákona (pokud zadavatel nadlimitní 
veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu, 
pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci) 

Zadavatel nerozdělil tuto veřejnou zakázku na části, a to z toho důvodu, že předmět není 
způsobilý pro dělení na dílčí plnění. Pro závazek dodavatele dodat zadavateli dodávku a 
implementaci komplexního systému je žádoucí, aby bylo plnění realizováno jedním 
dodavatelem. 

 

14) Údaje dle ustanovení § 217 odst. 2 písm. n) zákona (odůvodnění stanovení 
požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud je 
neuvedl v zadávací dokumentaci. 

 Zadavatel nepožadoval prokázání splnění ekonomické kvalifikace. 

 
 
Zpracoval/a: Mgr. Zuzana Drahokoupil Šenoldová 
Uveřejněno prostřednictvím el. nástroje EZAK 
V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
 
Ing. Ondřej Hyršl 
výrobní ředitel 
v zastoupení za 
 
Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
za zadavatele  
Státní tiskárna cenin, s. p. 

 

 


		2025-02-28T16:08:54+0100


	



